АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ года                                                                                  №
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации района

от 16 мая 2024 года № 638 «Об утверждении Порядка и условий

заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со

стороны Шекснинского муниципального района»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01 апреля

2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 16 мая  2024 года № 309 «Об утверждении Порядка

и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений

со стороны Шекснинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.19, 3.20, 3.21 следующего

содержания:

«3.19. Организация, реализующая проект, обязана в порядке и сроки,

которые установлены порядком осуществления мониторинга

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, указанным в

пункте 5 части 1 статьи 4 Федерального закона от 01 апреля 2020 года № 69-

ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»,

утвержденным Правительством Российской Федерации, порядком

осуществления мониторинга, утвержденным органом государственной власти,

уполномоченным высшим исполнительным органом государственной власти

субъекта Российской Федерации (в случае, если Российская Федерация не

является стороной соглашения о защите и поощрении капиталовложений), и

определены условиями соглашения о защите и поощрении капиталовложений,

представлять сторонам соглашения о защите и поощрении капиталовложений

данные об исполнении условий такого соглашения и условий реализации

инвестиционного проекта, в том числе информацию о реализации

соответствующего этапа инвестиционного проекта (если применимо).;

2

3.20. Администрация Шекснинского муниципального района

Вологодской области осуществляет мониторинг, включающий в себя проверку

обстоятельств, указывающих на наличие оснований для расторжения

соглашения о защите и поощрении капиталовложений.;

 3.21. По итогам проведения указанной в пункте 3.20  процедуры не

позднее 15 мая каждого года начиная с года, следующего за годом, в котором

было заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений,

администрация Шекснинского муниципального района формирует отчеты об

исполнении условий соглашений о защите и поощрении капиталовложений и

условий реализации инвестиционных проектов, в том числе этапов реализации

инвестиционных проектов, и направляет их в уполномоченный федеральный

орган исполнительной власти.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», но не ранее 1 июля 2025 года,

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А. В. Соловьев